
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 007/2021.

• DECRETO N° 317 DE 02 DE JUNHO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE O FERIADO DE CORPUS CHRISTI, NO DIA 03 DE JUNHO DE 2021 E
PONTO FACULTATIVO NO DIA 04 DE JUNHO DE 2021”.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.02.06.21.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 02.02.06.21.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C2F7013F3638A625D5A91EF2DA821B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel. (74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 007/2021 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia, 
devidamente nomeado pela Portaria Nº 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições faz 
saber aos interessados que se encontra no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia – 
www.canarana.ba.gov.br, o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021, que se realizará as 
09h00min do dia 17 de junho de 2021, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
obras de engenharia civil para construção de Creches Infantis nos Povoados de Baixa do Vigário e 
Capivara, para atender demandas da Secretaria de Educação desta Municipalidade. 
 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana-Bahia, 02 de junho de 2021.  
 
                                                         

 
Eduardo Seixas Pimenta. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
 

 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C00A3F5192E0759E52E0F22A8B1CB6F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 317 de 02 de Junho de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre o feriado de 
Corpus Christi, no dia 03 de 
junho de 2021 e ponto 
facultativo no dia 04 de junho 
de 2021”. 

 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela lei Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Decretar o dia 03/06/2021, feriado de Corpus 
Christi, ressalvados os serviços e atividades considerados 
de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, 
Coleta de Lixo Urbano, Limpeza Urbana, Abastecimento de 
Água e Segurança Pública. 
 
Art. 2º – Fica estabelecido como ponto facultativo o dia 
04/06/2021. 
 
Art. 3º - Os servidores tidos como essenciais e 
indispensáveis serão mantidos em regime de plantão, a ser 
escalonado pelos chefes das respectivas pastas. 
 
Art. 4º - este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, em 02 de Junho de 2021. 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C12495E914FB88E53F425B281673E20

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C2F7013F3638A625D5A91EF2DA821B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 251.726,00 (duzentos e cinquenta e um mil setecentos e vinte e seis 
reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C2F7013F3638A625D5A91EF2DA821B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C2F7013F3638A625D5A91EF2DA821B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00634 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 339.499,60 (trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7C2F7013F3638A625D5A91EF2DA821B


		2021-06-02T12:46:30-0300




